
[Weitere Angaben: https://rlp.museum-digital.de/object/13993 vom 03.05.2024]

Objekt: Plakat in Loos, Frankreich, 1914

Museum: Historisches Museum der Pfalz -
Speyer
Domplatz 4
67346 Speyer
06232 13250
info@museum.speyer.de

Sammlung: 1914-1918. Die Pfalz im Ersten
Weltkrieg

Inventarnummer: PKS_WK_05b_002

Beschreibung
Wandanschlag in französischer Sprache.
Herausgegeben in Frankreich; Loos, den 26. August 1914.

Der Bürgermeister von Loos erlässt das Verbot, dass nach acht Uhr abends keine Getränke
mehr ausgeschänkt werden dürfen und sich niemand mehr in Bistros / Cafés aufhalten darf.

"Ville de Loos-lez-Lille
Arrêté Municipal
Nous, Maire de Loos-lez-Lille;
Vu l’Article 97 de la Loi du 5 Avril 1884;
Vu les Lois et Règlements sur les heures de la Retraite et la Police des Cabarets;
Vu les Arrêtés Municipaux des 16 Janvier 1839 et 15 mars 1906;
Considérant que les dangers actuels nécessitent des mesures de prudence;
ARRÊTONS:
Il est défendu à tous les Débitants de Boissons de donner à boire ou permettre à qui que ce
soit de demeurer dans leur Cabaret après huit heures du soir.
Des procès-verbaux seront dressés à la charge des Cabaretiers contrevenants et des
Personnes trouvées dans leurs Cabarets après l’heure ci-dessus fixée, pour être poursuivis et
punis conformément aux Lois.
Cet Arrêté s’applique à tous les Jours de la Semaine sans distinction, jusqu’à nouvel ordre.
Les dispositions contraires au présent Arrêté sonst suspendues.
Loos-les-Lille, le 26 Août 1914.
Le Maire, G. Potié."

Grunddaten

Material/Technik: Papier/Druck

https://rlp.museum-digital.de/object/13993


Maße: HxB: 52 x 40 cm

Ereignisse

Veröffentlicht wann 26.08.1914
wer
wo Loos (Nord)

[Geographischer
Bezug]

wann

wer
wo Frankreich

[Zeitbezug] wann 1914-1918
wer
wo

Schlagworte
• Ausgangssperre
• Besetzung (Okkupation)
• Erster Weltkrieg
• Plakat
• Postpaket


	Beschreibung
	Grunddaten
	Ereignisse
	Schlagworte

